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M4ka ulilok jft v okresu Uron-

ily Illinois rohlí-r- a byla v pá-

tek ta koněenou a tíuhni dělnicí
vrátili s za starých podrníni-- k do

práte Stávka tato byla
jiočátkrm dubna následkem odn li-

nutí K}a!avka za zvýicní mzdy a

nyní když veškery prostředky
úplně vyčerj ány a žádná na-

děje na vítězství nebyla rnueli s

za dřívějších oměrů dopráue trá-tí- li

AHgfM ►prlDifřroTl

Illinoiský guvi rnér Altgeld za-

slal v neděli oslanci Sjtring rovi

jednomu t vůdců demokratických
následovní telegram: "Zajistěte
je-- li to jen joněkud možno svobod-u- ý

cukr Celý americký národ má
v tom zájem Svobodné měkké
uhlí prospěje jouze

Novo-anglick-

a to jen těm kdo cizozemské doly
vlastní Celá zem zipadně cd New
Yorku o to ničeho nedá neboC již
nyní měkké uhlí těženo jest při
mzdě při kteréž horník ani živ

býti nemůže Jelikož svobodné
uhlí prospěje jouze nepatrné čusti
země neměl byste stáli v cestě to-

mu co prospěli může zemi celé a

jest nutno aby celní předloha v

čase co nejkratsfra v platnost při-

šla"
Lesní požár

Městečko Waters Mcet Mich

zasaženo bylo v sobotu lesním po-

žárem a než nadlidskému namáhá-
ní veškerého občanstva podařilo se

plameny utlumili padly jim tři
obchodní budovy Opera House

stáj čtyry obydlí "dvě skladiště

piva a několik nákladních vozů že-

lezničních za oběr tak že škoda
téměř $100000 obnášeli bude

Proti dráhám

President podepsal v pátek kon-

gresem přijatou předlohu kterouž

nařizuje se všem dráhám jímž vlá
dou právo cesty v Oklakoroě dáno

bylo zříditi stanice ve všech mě-

stě jkách jež odborem vnitra vymě-

řeny byly — Předloha tato přijata
byla následkem četných sjorů a
mrzutostí dráhou Rock Island-sko- u

kteráž odmítala zřizovati sta-

nice v jednotlivých městečkách a

zřizovala je pouze v těch místech
kdež sama městečko založili
chtěla

Celá rodina trárena
V Oelwein Iowa otrávena byla

v pátek požitím nějakého ochlazují-
cího nápoje celá rodina farmera
Walkera Walker nechal si v mě-

stě u lékárníka připravit! prášek
jehožto hlavní součástkou kyselina
vinná byla a když domů přišel při-

pravil i něho ochlazující nápoj
jejž všichni po sklenici vypili Za
králko dostavily se však křeče a
vzdor tomu že poraoo lékařská
ihned přivolána byla 3 dítky aa
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V srímovnt joalaot ft bylavpon-
lělí řdlolrna lá lot i Ifvelud
ké Central Ialtr Ifnion aby sudl

Kil byl dán v obžalobu ]

prý to klerk přs-- l několika

rproneíil lf Central Iil"f
tnit se chce tlm rnttlti sudímu n
t Je v dob Ann Arlwir stnku

vydal soudní tákaa proti stávkují
cím V úterý a ve středu nic ioio
ruhodného v sněmovně nevyko-

náno

Druhou polovici týdne minulého
ztrávil kongres čekáním na dohod
nutí se konferenční komise cdnf
Ani v sněmovně poslanců ani v

aenátu nebylo nio pozoruhodného
vyřízeno

V senátu podal v pondělí Mills z

Teau návrh usnesení že celní

předloha by měla být upravena
tak aby uloženo bylo clo pouze jen
k vůli příjmu a neobmezovalo jřf-vo- z

do země a jen na ty předměty
by mělo být uvaleno které jsou

pohotově k spotřebě a takové kte-

ré slouží zde k výrobě Že mají být
prosty cla V týž den přijata byla

předloha zapovídajíeí přívoz anar-

chistů sem a nařizující jich vyve-žen- í

když by zde byly nalezeni

Byla přijata co oprava
sněmovny poslanců ohledně přistě-

hovalců kteráž by vyžadovala aby

každý přistěhovalec vykázal se vy-

svědčením pilnonti a dobrých mra-

vů potvrzeným americkým konsu-le-

v zemi z které přichází Úte-

rek a středa byly neplodnými
V pondělí konečně rozhodnuto

bylo ve sněmovně že přivolí k

opravám senátem na celní předloze
učiněným o něž nej větší byl spor
a tak zvaná Wilsonova předloha
stane se zákonem dnem 1 září

jestli jí president schválení neode-

pře Dle předlohy této vlna a

dříví budou prosty cla Cukr su-rov- ý

podléhali bude clu 40 procent
čištěný mimoto £ ctu na libře a ze

zemí které platí na vývoz prémii

ještě o 1 10 c více Železná ruda
40 c na tunu litina $400 na tunu
í olejnice $700 na tunu tabák k

balení $150 na libru a žílami

$225 bez žil doutníky $400 na

tisíc a 25 procent uhlí 15 o tuna

drahokamy 10 až 25 procent pleoh
1 1- -5 o na libru karty domácí 2ú

na hru daň z příjmu 2 proccnVa na

příjem přes $4000 ročně kořalka

$110 daně na galon a doba skladní

prodloužena na 8 roků Zpráva
konferenční komise v sněmovně

poslanecké přijata byla 176 proti 97

hlasům

1'rotl volebním irlndlerfim

Státní ústřední výbor populisti-ck- ý

v Alabamě vydal v sobotu pro-

voláni k veřejnosti ? němž tvrdí
ae že demokraté dosáhli poslední-
ho avého vítězství pouze těmi i

po 1 vody a všichni ti

kdož poctivé vlády státní si přejí
vyzývaní jsou aoy ve sireau w
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ttri r ]oratfn( Jjl iVt na t4jal
o x(tarati a jdikol iluiuťnýih
j rotfJkft k tomu rucf mf li ta-

ké a tím f t'ointo a jrvý hIIU o

55 molích jfitě v iiolmtu řřtr na

tá[al vjjjraveu

I'iU kalNlirl

0 jich! larnj Jícním oJtrlcn( io (

církve katolické správa jmo jii
pfinioli o)bývati buJou prvou koti

věnci avou dne 20 nrjoa v Cltve-laod- a

a jokuJ ijiitřno obetl&na

ti! buJe Čtyřiceti rfltiijmi katoli

ckými oiadami poUkými — Nťj-hlavnišl-

bodem jediání bude
volba biskupa a tvolen rý bude do
úřadu onoho povodce hnutí tohoto
larář KolaHzewitki

1'rotl Márkářfitn

Kiditelfltvo Southern 1'aciíio drá-

hy v Californii prohlásilo Že íiniti
bude vše co v moci joIf cnomi bu-

de aby bývalým zřízencům iivým
kteří v pouledoí Htávce nínilností e

zúčaulnili zamezilo jakoukoliv prá-

ci v kalifornii dontati a řidilel drá-

hy vyslovil 6 o tom nánledovné:
"Nemáme žádnou práci pro mu-

že kteří poule dní stávky ne zúčast-

nili a nehodláme j-
- v Žádném ohle-

du podporovali Kdykoliv uhledá-vám- e

že muž kterýž upoleínoHti
věrným nebyl kdekoliv jinde práci
aí naleznul budeme jej pronánledo
vati a budeme se enažiti aby byl
propuštín Lidé ti:o kteří zabíje-
li vřrné nám Rtrojnfky a ničili náí

majetek nenmí vydělávati hí chle-

ba avého v Californii budeme-l- i my
tomu moci zabráni ti" — Kdyby
tonem podobným promluvili dělníci

proti dráze tu hne3 bylo by rámu-fl- o

a boykoto pronáMledovánf a ni-

čení obchodu aaoudv žádány byly
by o vydání soudního zákazu když
ale Jiní to dráhy tu jetd to v po-

řádku
5a ullrl nimi !

Milionář Pullman vrátil no ko-

nečně s letního avého zátiší na bře-

hu roořnkém do Chicaga a ihned

započal blahodárnou avojí činnoxt
Problártil totiž že víichni atávkáři
1 domkĎ flpoleěnoHti náležejících
na nlici vyházeni býti musí an vět-iin-a

a nich již za druhý měníc ná-

jemné dluží a to přeo ubohá dpoleé-noH- t

trpéti nemaže Mimo toho

potřebuje prý upoleěnost větžinu
domku pro nové dělníky uvé kteří

mfU ativkářa povětšině ziujrnuli
a proto tito nyní ustoupili mnxí

Nejdříve přiíli o práci a nyní i o

přístřeší
T odměnu pilnosti a dubrýth mrará!

Consolidated Coal Company ve

Frederickaburgu Md oznámila

koncem týdne viem horníkam
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Ml ík {hnil ♦!"'"" tr4iJÍ
rl 'ÍMlfiii — V l'ir#Tuckf
Ala iftit'-f)- ' bylo piik v n i

pIifm obydlí tďivy Himkín'ivé
a tať I dlckorn svým v jlitrr-- h

tahynuU - Mftcko Vřřírtaion
Nev bjlo v sobotu yikttn n

mámfrn jAobrn vzniklým 6lnl
a povretiu irtn'kt'h'1 mi'('0't a

lkfla $ ooooo tím spfUohrna —
V neděli o jddni vyjMiknul v

Watertown U'i požár v tam
ním mlýně kurýl vzlor námiie
místního sboru hatiěkěho i na ele-ato- r

a sounrdní budovy se rozilřii
a nebýti pomoci haiěké ze sou

sednlho Oconotnowoc bylo by snad
celé mětťěko lmfnňm za obřf

padlo

1'roll sjMilfiiMtl rallmannfě

Nejvyiil návlalní státu IllinoU
o!ádal v sobotu za odvoUní char-ter- u

společností 1'ullmanovy ao

týž sjolečnot( neustále přestupe
ván jest a výsledek Žádostí té oče-

káván jest se snadno pochopitel-

ným napjetím V žádosti uvádí
se že charterem (výsadou) státem
společnosti uděleným povoluje se
této kupovati vlastnili neb prodá-
vali majetek výhradně k vedení
obchodu jejímu potřebný Tím
ale olečnost se neřídí ntbof
vlastní rozsáhlé lány pozemků v

Pullman a okolí založila své vlast-

ní obchody a obydlí má rozhodují-
cí podíly v jiných závodech průmy-
slových a dodává hnací silu růz-

ným závodům jiným což nikterak k

hotovení a vyjravování spacích a

palácových vozu zapotřebí není
Dle žádosti založena byla společ-
nost 1'ullmanova roku 1807 n kapi-
tálem $100000 a zákonodárstvem
dáno jí právo kapitál tento ti

když toho zájem sjo-lečnos-
ti

vyžadovali bude a práva
toho použilo bylo tou měrou že

základní kapitál rozmnožen do mi-

lionu tak Že úplný jeho obnos ve-

řejnosti vftbec ani znám není
Ustanovení zákonodárstva dle ně-

hož společnost práva měli vlastniti

jen taký majetek potřebný ke kon-

strukci koupi a řízení železničních
vozu přestupována jest společno-
stí neustále neboť společnost po-

stavila nejen kostely ikoly diva-

dla hotely domy obydelní i ob-

chodní ale i sama obchody vSech

možných drobu vlastní což ovsem
nikterak úmyslem původního char-ter- u

nebylo A mimo toho víeho
vlastní jeStě společnost vodárnu a

plynárnu t nichž nájemníkům
avýra vodu a plyn za značný popla-
tek poskytuje a tím sp&sobem ne-

přímo zájmy obecní poSkozuje
Následkem toho vSeho žádán jest
soud aby charter společnosti

Pull-manov-
ý

za propadlý prohlásila —

Slyšeni případu tohoto ustanoveno

jest na 22 srpna

Karé pozemky k znjmoti

Pfljde-l- i fo dle přání vnitrozem-níh- o

odborn bude během příštích
šesti týdnů indiánská reservace

Kickajoo v Oklahomě osunictvu k

zaujímáni otevřena Rozdělováni

pozemků mezí jednotlivé Indiány

mé iduiují stj demokratičtí (átu JLi
i v kofigřenu kteří podporovái JT'
rnáttil preIIohy celní zájmy st

ny zra nil tiai olumj se cev
liřfilbha Wilaonovk an lat rmnl

_F — t— 't—částečným vyidnním slibů ňář?J
ni platformou učiněných požaduj
se voleni sjKiikových i- -

s a

mo lidem (Kiporuéujt se urovnjj
Imancí U P dráhv a žádá s ss

Inidfé a neobmezené ražení atříX

Msjl po radili
1 O Pickerni irohibičáí

kandidát pro úřad iruvernéri'
Kansas prohlásil ve středu l
doilítku k ústavě jímž hlasov

právo ženám uděleno biti már
ptxltimní volbě hlasová10 býtí

í

může Pickring tvrď že před
ha dotyčná jak senátem proŠ
lisí se značně ed předlohy sněm

ny poslanců a mimo toho učinět
nl patrně prý zímyslně mnohé M

by tak že i kdyby dodatek c

prosel nemohl by se částí ústi

stán a veškerá práce marnou

byla Jest prý v tom buď kti
nální nedhaion neb zúmyslná č

lov i na

DUOIJJiÉ zritATr

Úroda chmele vOregonu'
hadu je se na 00000 balíků "(

Od 30 června do 6 srpna-
-

bráno bylo $30304661 vnitioz
nich daní

V Kansas City Mo nčini'i
Pondělí unadek (lossard TnvMtml

Company Dluhy přesahují $2j
000 u

Komisí sněm posl rozhodl]
to v pondělí že Japonci k získj
občanství amerického oprávA
býti nemají y

Indiáni kmenů Otoe Osaf
Creek a Cherokee v Oklahomě(Jlí
slají se k výročnímu prováděni sj
nečního tance Odbor vnitrí í
požádán o potlačení tance toW
an prý nanejvýš nemravným jest!

V úterý vybuchl v přistál
filadelfickém parní kotel na paH
Lil LtnAI 1 Lll I 'I

jíii proiiiuoovam i±
SL T 1 _ i A

icy iťiaware používán Dyi a'
mužů při tom poraněno jeden p
se tionresuje a soudí se že do vo
odhozen byl a ntonul

Obchodních úpadků xxifíl
v Soustátí za minulý týde!vf
proti 394 v témže týdní roku 'oH
lébo -

Mzda dělníků v továrnách f
tabulové sklo snížena buda oatf
šenl továrníků o celých čtyřir
procení

Vvdánf a vydržováním 1a
tlivých indiánských kmenů apojej
rozpočteno jest pro příští ro

if19338880


